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Protokół Nr VI/07 

-----------------------------------------------------------------------------------------  
 

z sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej  
28 lutego 2007 r. w sali konferencyjnej 

Domu Kultury w Dobrej. 
  
  
 Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki o godz. 910 otworzył VI 
sesję Rady Miejskiej w Dobrej. Powitał zaproszonych gości: p. Bożenę 
Kubicką – wizytatora Kuratorium Oświaty w Koninie, kierowników 
jednostek, zakładów pracy, przedstawicieli samorządów wiejskich, 
przedstawicieli służby zdrowia z terenu Gminy Dobra, Burmistrza Dobrej – 
p. Andrzeja Piątkowskiego, z-cę Burmistrza Dobrej – p. Jacka Gajewskiego, 
Skarbnika Dobrej – p. Beatę Kmieć. Powitał także mieszkańców wsi 
Strachocice i Dąbrowica. 
 

Przewodniczący Paweł Janicki stwierdził, że na stan 15 radnych 
Rady Miejskiej w Dobrej w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi 
quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. 
Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1,2 i 3 
do protokołu. 
Protokołowała obrady – Barbara Kominiarczyk – inspektor UM w Dobrej. 

 
Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski zgłosił wniosek o 

wprowadzenie do porządku obrad, jako pkt 8 „Informacji w sprawie 
bezpieczeństwa i porządku w gminie Dobra”. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki wnioskował o 

wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
unieważnienia przeprowadzonych w dniu 19 stycznia 2007 r. wyborów 
sołtysa w sołectwie Długa Wieś i zarządzenia ponownych wyborów.  
 
Zaproponowane zmiany zostały jednogłośnie przyjęte przez Radę tj. na 15 
radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” głosowali wszyscy radni 
(15 radnych).  
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 Radny Henryk Gręzicki zapytał o wykreślenie z porządku obrad 
projektu uchwały w sprawie udzielenia poręczenia dla Lokalnej Grupy 
Działania „PRZYMIERZE JEZIORSKO”. 
 
 Burmistrz odpowiedział, że sprawa zostanie wyjaśniona przy 
omawianiu tego punktu porządku obrad. 
 
 Następnie przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki 
przedstawił porządek obrad VI sesji Rady. 
 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Sprawy samorządu. 
7. Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 
8. Informacja w sprawie bezpieczeństwa i porządku w gminie Dobra. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie:  

1) zbycia nieruchomości w drodze przetargu – nr VI/38/07 
2) ustalenia trybu postępowania o udzielenia dotacji na inne 

zadania publiczne nie określone w ustawie o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczenia 
oraz sposobu kontroli wykonywania zleconego zadania – nr 
VI/39/07 

3) utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w 
Żeronicach– nr VI/40/07 

4) prowadzenia na terenie gminy ośrodków przedszkolnych – nr 
VI/41/07 

5) zmiany uchwały – nr VI/42/07 
6) wyrażenia zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Strachocicach – nr VI/43/07 
7) wyrażenia zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 

Dąbrowicy – nr VI/44/07 
8) odwołania Sekretarza Dobrej – nr VI/45/07 
9) powołania Sekretarza Dobrej – nr VI/46/07 
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10) ustalenia dla Burmistrz Dobrej miesięcznego limitu przebiegu 
kilometrów na jazdy lokalne samochodem prywatnym w 
celach służbowych – nr VI/47/07 

11) zmiany budżetu na 2007 r. – nr VI/48/07 
12) udzielenia poręczenia dla Lokalnej Grupy Działania 

„PRZYMIERZE JEZIORSKO” 
13) unieważnienia wyborów sołtysa w Długiej Wsi i zarządzenia 

ponownych wyborów – nr VI/49/07 
10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
11. Wolne wnioski. 
12. Zamknięcie obrad. 
 
 
Do pkt 4: 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
 

 
Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, że protokół nr V/07 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej w dniu 28.02.2007 r. był 
wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed posiedzeniem Rady, wszyscy 
radni mogli zapoznać się z jego treścią i wnieść uwagi. 
 Do otwarcia sesji uwag takich nie zgłoszono i przewodniczący 
wnioskował o przyjęcie „Protokołu nr V/07” bez odczytywania. Po 
przeprowadzonym głosowani przewodniczący stwierdził, że protokół został 
jednogłośnie przyjęty przez Radę tj. na 15 radnych obecnych na sali 
podczas głosowania za jego przyjęciem głosowano 15 radnych, nie było 
głosów przeciwnych i wstrzymujących się.  
 
Do pkt 5: 

 

Interpelacje i zapytania radnych. 

 

 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Gręzicki zgłosił zapytanie 
w sprawie wydania decyzję na prowadzenie działalności gospodarczej – 
ustawienie kiosku na pl. Świerczewskiego.  
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Radny poruszył sprawę małego boiska na Osiedlu Wiatraki. Poinformował, 
że na ustawionych tam bramkach brak jest siatek i przerzucane są na 
prywatną posesję, której właściciel zabiera dzieciom piłki. 

 

 Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 
zapytał o sprawę realizacji programu „Wszystko zaczyna się od marzeń” w 
przypadku przekształcenia szkół w Strachocinach i Dąbrowicy, czy gmina 
będzie musiała zwrócił przyznane szkołom środki finansowe? 

 

 
Do pkt 6: 

Sprawy samorządu. 

 

 Pan Józef Frątczak (soł. Piekary) zaproponował wybudowanie 
parkingu przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Piekarach. 

 

 Pan Stanisław Sekura (soł. Zagaj) poruszył sprawy: 

− dowozu uczniów z przekształconych szkół do innych szkół po 
zniszczonych drogach, gdy w wyniku przekształcenia nie będzie 
żadnych oszczędności, 

− oczyszczenie dróg z zarośli, 

− ustawienie zniszczonych znaków drogowych. 

 

Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, że wszystkie odpowiedzi 
zostaną zawarte przy omawianiu punktu 10. 

 

 
Do pkt 7: 

Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z działalności międzysesyjnej. 
 
Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poinformował, że 

sprawozdanie dotyczy okresu 23.02.2007 r. do 27.02.2007 r. 
Oznajmił, że w dniu 23 lutego 2007 r. wraz z Zastępcą Burmistrza spotkał 
się z p. Leonem Weintraubem w sprawie realizacji ze strony gminy 
warunków zawartych w akcie notarialnym dotyczącym przekazania gminie 
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działki „plac targowy”. W toku negocjacji ustalono, że gmina pokryje koszty 
ogrodzenia (fundament, podmurówka i słupki z cegły klinkierowej) oraz 
wyrówna teren cmentarza żydowskiego.  
Poinformował, że w połowie czerwca odbędzie się uroczystość oddania 
uporządkowanego cmentarza z udziałem przedstawicieli gmin żydowskich. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 
 
Do pkt 8: 

Informacja w sprawie bezpieczeństwa i porządku w gminie Dobra. 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki poprosił 

p.Piotra Czernichowskiego o przedstawienie informacji. 
 
Asp. sztab. Piotr Czernichowski Kierownik Posterunku Policji w 

Dobrej przedstawił coroczną informację o bezpieczeństwie i porządku w 
gminie stwierdzając, że jest to informacja za 2006 r.  
Przedstawił stan zatrudnienia pracowników w posterunku – ogółem 5 
policjantów, gdy w roku 2005 – było 6. 
Omówił miejsca najbardziej zagrożone w gminie Dobra tj.: rejon dworca 
PKS przy ul. Kilińskiego, rejon ul. Dekerta przy ul. Parkowej, rejon sklepu 
GS Piekary, rejon stacji paliw Linne, działki rekreacyjne w Miłkowicach, 
kompleks leśny Kaczka – Łęg Piekarski, sklep spożywczy w Skęczniewie. 
Kierownik Posterunku poinformował o wynikach pracy policji w Dobrej za 
2006 r., które były najlepsze w powiecie tureckim i jedne z najlepszych w 
województwie wielkopolskim. Przeprowadzone zostały 122 dochodzenia, a 
wykrywalności przestępstw wyniosła 92,5 %.  

Kierownik posterunku powiadomił o bardzo dużej ilości sprawców 
przestępstw nieletnich, w 2006 r. było to 99 osób. Wyjaśnił, że nie jest źle, 
lecz wykrywalność jest dokładna. 
P. Piotr Czernichowski przedstawił informację o wynikach w dziale 
dochodzeniowym i prewencji. 
Porównał wyniki w ramach prac prewencyjnych, która jest bardzo uboga w 
stosunku do roku 2005, ze względu na zmniejszoną kadrę posterunku.  
Podkreślił dobrą współpracę z samorządem – odbyto 24 spotkania ze 
społeczeństwem o charakterze informacyjnym i prewencyjnym oraz 
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pozyskano z 500 zł na zakup paliwa dla samochodu służbowego ze 
środków finansowych gminy. 
Przedstawił propozycje działań posterunku policji na 2007 r.:  
− sprawdzanie miejsc stanowiących zagrożenie, 
− nieustanne pogłębianie rozpoznania osobowo – terenowe, 
− dążenie do poczucia bezpieczeństwa mieszkańców,  
− podczas spotkań z obywatelami kreowanie postawy kompetentnego i 

kulturalnego policjanta, 
− zwiększenie informacji o rodzinach patologicznych i sprawcach 

przestępstw. 
Komendant podkreślił zbyt duże zbiurokratyzowanie pracy policji, o czym 
powiadomiono władze gminy Dobra, które podjęły się udzielić pomocy w 
powyższej sprawie. 
 
 Radny Jarosław Dulin zapytał o sytuację dot. narkotyków na terenie 
szkół w gminie Dobra? 

 P. Piotr Czernichowski wyjaśnił, iż na terenie szkół w Dobrej nie ma 
problemu narkotyków, są zatrzymywani nieletni, ale nie uczniowie szkół. 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 
Ignaczak zapytał, jaki jest wiek nieletnich używających narkotyków? 

 Kierownik Posterunku Policji wyjaśnił, że jest to młodzież w wieku 
ok. 17 lat, która nie uczęszcza do szkół podstawowych i gimnazjum. 

 
Do pkt 9: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie 

 

1) Zbycie nieruchomości w drodze przetargu 
 
Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski zaproponował zbycie 

nieruchomości komunalnej oznaczonej numerami geodezyjnymi 437/1, 
437/2, 438/26, 438/5, 188/1, 188/2 o pow. 6,1126, położonej w 
Skęczniewie, Gmina Dobra. 
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Burmistrz przyznał, że w chwili obecnej Gmina Dobra nie przewiduje na 
tym terenie inwestycji o charakterze komunalnym, a ponieważ zgłosili 
swoje propozycje ewentualni nabywcy w związku z powyższym uzasadnione 
jest podjęcie decyzji o sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu. 
Burmistrz poinformował, że wykonane przez młodzież boisko może być w 
dalszym ciągu wykorzystywane, a gdyby nie było takiej możliwości gmina 
pomoże wykonać boisko dla młodzieży w parku w Skęczniewie. 

 
Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowej i Mienia 

Komunalnego i Komisji Socjalno – Społecznej Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisje w 100% pozytywnej opinii do 
projektu uchwały. 

 
Przewodniczący Paweł Janicki po przedstawieniu projektu uchwały 

zarządził głosowanie projektu w sprawie zbycia nieruchomości w drodze 
przetargu, który został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. na 15 radnych 
obecnych na sali podczas głosowania za jego przyjęciem głosowało 15 
radnych, przeciw------, głosy wstrzymujące-------. 
 
Uchwała Nr VI/38/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28.02.2007 r. w 
sprawie zbycia nieruchomości w drodze przetargu stanowi załącznik nr 5 
do protokołu. 

 

 

2) Ustalenie trybu postępowania o udzielenia dotacji na inne 
zadania publiczne nie określone w ustawie o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, sposobu jej rozliczenia oraz sposobu 

kontroli wykonywania zleconego zadania 

 
Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski przedstawił projekt uchwały 

informując, że podmioty nie zaliczane do sektora finansów publicznych i 
nie działające w celu osiągnięcia zysku mogą występować do Burmistrza 
Dobrej z wnioskami o przyznanie dotacji na realizację zadań, które nie 
zostały określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie. 

Następnie poinformował o sposobie przyznania dotacji oraz kontroli z 
jej wykorzystania. 

 



 8 

 
Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady Wiesław 

Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisje jednogłośnej pozytywnej 
opinii do projektu uchwały. 
 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie uchwały w 
sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenia dotacji na inne zadania 
publiczne nie określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, sposobu jej rozliczenia oraz sposobu kontroli wykonywania 
zleconego zadania, która została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 15 
radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 
15 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr VI/39/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28.02.2007 r. w 
sprawie ustalenia trybu postępowania o udzielenia dotacji na inne zadania 
publiczne nie określone w ustawie o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, sposobu jej rozliczenia oraz sposobu kontroli wykonywania 
zleconego zadania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

3) Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żeronicach 
 
Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poinformował, iż początkowo 

ŚDS miał zostać zlokalizowany w wolnych pomieszczeniach ośrodka 
zdrowia, jednak z braku dotacji na budowę windy koniecznej do ośrodka 
zrezygnowano z propozycji. Zgodnie z wcześniejszą zapowiedzią przedstawił 
projekt utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Żeronicach, 
który zostanie usytuowany w miejscu bezpieczniejszym niż wcześniej 
planowano. Poruszył sprawę niszczenia budynku szkoły. Wyjaśnił, że 
kosztorys na wykonanie prac w celu przystosowania budynku po byłej 
szkole podstawowej do wymagań związanych z organizacją ŚDS został 
ustalony na kwotę 300 000 zł (łącznie z uporządkowaniem terenu wokół 
budynku), natomiast przetarg na wykonanie prac zostanie ogłoszony na 
kwotę ok. 200 000 zł. 
Burmistrz oświadczył, że częściowo prace remontowe zostaną wykonane we 
własnym zakresie, dlatego zmniejszone będą koszty. 
Termin otwarcia domu Burmistrz zaproponował na dzień 1 lipca 2007 r.  

 



 9 

 
Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Wiesław Ignaczak 

poinformował o przyjęciu pozytywnej opinii do projektu uchwały przez obie 
Komisje. 

 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie uchwały w 

sprawie utworzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Żeronicach. 
W wyniku głosowania: 15 głosów „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących 
się” nie zgłoszono. 
 
Jednogłośnie przyjęta Uchwała Nr VI/40/07 Rady Miejskiej w Dobrej z 
dnia 28.02.2007 r. w sprawie utworzenia Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Żeronicach stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 

4) Prowadzenie na terenie gminy ośrodków przedszkolnych. 

 
Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poinformował, że do dnia 

31 grudnia 2006 r. Gmina Dobra realizowała w porozumieniu z Polską 
Fundacją Dzieci i Młodzieży później przekształconą w Fundację Rozwoju 
Dzieci im. Jana Amosa Komeńskiego program edukacyjny „Tam gdzie nie 
ma przedszkoli”, który od 1 lipca 2004 r. nazwany został „Gdy nie ma 
przedszkola”. Program realizowany był w trzech ośrodkach przedszkolnych 
w Rzymsku, Skęczniewie oraz w Żeronicach.  

Program skierowany był dla dzieci w wieku 3 – 5 lat w miejscowościach 
gdzie nie funkcjonowały przedszkola. Wyjaśnił, iż założeniem programu 
było uzupełnienie luki, która istnieje w edukacji małych dzieci, 
umożliwienie im kontaktu z grupą rówieśników, rozbudzenie ich 
umiejętności społecznych, wspomaganie kształcenia umiejętności 
twórczych. 
Na realizację programu w czasie jego trwania Gmina Dobra zapewniała 
środki finansowe w wysokości od ok. 20.000 zł do – 22.000 zł, przede 
wszystkim na zatrudnienie osób pracujących w ośrodku z dziećmi. W dniu 
31 grudnia 2006 r. uległa rozwiązaniu umowa o współpracy z Fundacją na 
prowadzeniu ośrodków.  

Z analizy potrzeb mieszkańców wsi, w których funkcjonowały przez 5 
lat ośrodki przedszkolne wynika, że istnieje potrzeba kontynuowania tej 
formy edukacji dla małych dzieci.  
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Burmistrz Dobrej po szczegółowej analizie możliwości dalszego 
funkcjonowania ośrodka zaproponował o podjęcie uchwały przy przyjęciu 
następujących założeń: 

1. Ośrodki przedszkolne funkcjonować będą w Rzymsku i 
Skęczniewie po 9 godz. tygodniowo 

2. Ośrodek Przedszkolny w Skęczniewie otwarty będzie przez cały 
rok z przerwą wakacyjną w okresie od 01.07.07 do 31.08.2007 r. 

3. Ośrodek Przedszkolny w Rzymsku funkcjonować będzie od 
01.04.2007 do 31.10.2007 r. 

4. „Nadzór merytoryczny” sprawować będzie nad ośrodkiem w 
Rzymsku Dyrektor Przedszkola w Dobrej, ośrodka w Skęczniewie 
– Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Piekarach 

5. Środki finansowe na funkcjonowanie zostaną ujęte w planie 
finansowym Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Dobrej. 

 
Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowej i Mienia 

Komunalnego i Komisji Socjalno – Społecznej Wiesław Ignaczak oznajmił, 
iż obie Komisje wyraziły pozytywne opinie do omawianego projektu 
uchwały. 

Dyskusji w omawianym temacie nie prowadzono. 
 
Przewodniczący Paweł Janicki poddał pod głosowanie uchwałę w 

sprawie prowadzenia na terenie gminy ośrodków przedszkolnych, która 
została przyjęta przez Radę jednogłośnie. W obecności 15 radnych „za” jej 
przyjęciem głosowało 15 radnych, „przeciw” i „głosów wstrzymujących” - 
brak. 
 
Uchwała Nr VI/41/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28.02.2007 r. w 
sprawie prowadzenia na terenie gminy ośrodków przedszkolnych stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu. 
              

 

5) Zmiana uchwały 
 

Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski przedstawił propozycje 
dotyczące zmian zawartych w Gminnym Programie Profilaktyki i 
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Rozwiązywania Problemów Alkoholowych uchwalanym przez Radę 
corocznie. 

Wyjaśnił, że ze względu na wytyczne zawarte w rekomendacji do 
realizowania i finansowania gminnych programów profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych na 2007 rok nie powinno 
łączyć się funkcji przewodniczącego GKRPA z funkcją pełnomocnika 
ds. realizacji GKRPA, jak to było dotychczas. Pełnomocnik między 
innymi czuwa nad prawidłową realizacją programu GKRPA od strony 
merytorycznej i finansowej, nadzoruje prace członków GKRPA oraz 
realizację priorytetów określonych w Gminnym Programie 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. W związku z powyższym 
zachodzi konieczność podjęcia uchwały zmieniającą zapis o 
funkcjach w GKRPA. 

Burmistrz poinformował, że członkowie GKRPA w Dobrej 
pobierają diety za posiedzenie, których jest 4 do 5 w ciągu roku i są 
to bardzo niskie stawki. Jedynie pełnomocnik burmistrza otrzymuje 
dietę ryczałtową – co miesiąc i jest to również nieduża kwota, 
najniższa na terenie powiatu. 

 
Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Budżetowej i Mienia 

Komunalnego i Komisji Socjalno – Społecznej Wiesław Ignaczak 
poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu 
uchwały. 

 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie uchwały w 

sprawie zmiany uchwały. 
Rezultatem głosowania Rada Miejska w Dobrej jednogłośnie przyjęła 
projekt uchwały dot. zmiany załącznika do uchwały Nr III/11/06 z dnia 28 
grudnia 2006 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie Gminy Dobra na 2007 
rok. 
 
Wyniki głosowania: 
 
Za przyjęciem wniosku opowiedziało się 15 radnych, 
Głosów przeciwnych –  nie było, 
Głosy wstrzymujące się –  nie było. 
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Uchwała Nr VI/42/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28.02.2007 r. w 
sprawie zmiany uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

O godz. 1000 przewodniczący Paweł Janicki ogłosił 15 min. przerwę w 
obradach. 

Wznawiając obrady po przerwie przewodniczący oddał głos Burmistrzowi 
Dobrej. 

 
6) Wyrażenie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej 

w Strachocicach 
 
Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poinformował, że program 

„Wszystko zaczyna się od marzeń” rozpocznie się od 1 marca 2007 r. i 
prosił o dokładne wyjaśnienia sprawy ewentualnych zwrotów środków po 
przekształceniu szkół p. Martę Zasiadczyk. 

 
Pani Marta Zasiadczyk koordynator gminny programu oznajmiła, że 

środki finansowe przeznaczone na naszą gminę to kwota ok. 960 000 zł, 
które zostaną podzielone na każdą szkołę w zależności od liczby uczniów. 
Oznajmiła, że w przypadku reorganizacji szkół po Gmina nie będzie 
oddawać środków, gdyż pójdą one za uczniem np. do szkoły w Dobrej. 
Program będzie realizowany od marca do czerwca i wtedy dzieci z 
planowanych do reorganizacji szkół będą korzystały z zaplanowanych zajęć 
czy wycieczek. W przypadku, gdyby dzieci nie poszły do szkoły w Dobrej 
lub w Piekarach jest propozycja zmiany planów realizacji programu w 
szkołach reorganizowanych lub zwrot części środków do Warty w 
wysokości 10 – 15 tys. zł. P. Marta Zasiadczyk podkreśliła, że nawet taka 
kwota będzie negocjowana z Wartą, aby środków z Dobrej nie oddawano. 
 
 Przewodniczący Paweł Janicki zapytał o nauczycieli z 
reorganizowanych szkół? 
 
 Burmistrz stwierdził, że planowana jest zdecydowana poprawa 
warunków w oświacie, których w ostatnich latach ze względu na brak 
środków nie wykonywano. Poinformował, iż w latach 2007 – 2013 dla 
gminy otwierają się szanse pozyskania środków na inwestycje dla gminy. 
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Powiadomił, że dobro dziecka jest najważniejsze i należy przeprowadzać 
rozmowy partnerskie i negocjacje z rodzicami i nauczycielami. 
Zwrócił uwagę, iż po podjęciu proponowanych uchwał nic nie zostanie 
zmienione w szkołach, a burmistrz, radni będą mieli czas na rozmowy z 
rodzicami i kuratorium oświaty w sprawie reorganizacji. 
Burmistrz podkreślił, że nikt nie chce likwidować szkół i słowa takie nie 
padły ani z ust radnych, ani burmistrza. 
Zakomunikował o możliwości przejścia na emeryturę kilku nauczycieli. 
 

Następnie wypowiedzi udzieliła p. Bożena Kubicka – wizytator 
Kuratorium Oświaty w Koninie stwierdzając, że gmina Dobra jest jedyną 
gminą, która nic nie robiła dla oświaty, jedynie likwidowała placówki. 
Zasługą dyrektorów szkół jest to, że w placówkach oświatowych były 
wykonywane modernizacje. Zwróciła uwagę na małą liczbę dzieci w dwóch 
szkołach, jednak połączenie klas pomogłoby nauczać dzieci we własnym 
środowisku. Podkreśliła bardzo dobrą bazę w szkole w Dąbrowicy i zbyt 
małą pracę rodziców w szkole w Strachocicach. 
Zgodziła się, że 2007 r. jest ostatnim rokiem, kiedy z wcześniejszej 
emerytury mogą skorzystać nauczyciele i wtedy z reorganizowanych szkół 
nauczyciele otrzymaliby pracę. 
Poprosiła o rozwagę, aby nie zostały zlikwidowane następne szkoły na 
terenie gminy, gdyż budynki po zlikwidowanych szkołach do dziś są 
niewykorzystywane. 
 
 Burmistrz poinformował o rozpoczęciu prac w sprawie reorganizacji 
szkół i rozmowach z rodzicami na ten temat. Następnie przedstawił 
informację o dofinansowaniu oświaty przez gminę (po odliczeniu oddziałów 
przedszkolnych, przedszkoli i dowozów do szkół), która w ciągu roku 
wynosi 1.500.000 zł do subwencji oświatowej. 
Przedstawił projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia szkół. 
Oznajmił, że nawet bez przekształcenia szkół gmina będzie dbała o 
dofinansowanie szkół w zakup pomocy dydaktycznych (np. środki 
pozyskane z programu „Wszystko zaczyna się od marzeń”) oraz 
przeprowadzenie potrzebnych w szkołach inwestycji. 
 
 Przewodniczący Wiesław Ignaczak przedstawił pozytywną opinię do 
projektu uchwały przyjętą przez obie Komisji Rady na wspólnym 
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posiedzeniu w dniu 27.02.2007 r.; dodał, że opinia została przyjęta 
większością głosów przy 10 głosach „za”, 5 „przeciw”.  
Przewodniczący Wiesław Ignaczak dodał, że dzieci ze zlikwidowanych już 
szkół nigdy nie chciałyby powrócić do nauki w poprzednich szkołach. 
Dzieci radnego uczęszczały do zlikwidowanej szkoły w Żeronicach. 
 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie uchwały w 
sprawie wyrażenia zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 
Strachocicach, która została przyjęta przez Radę większością głosów tj. na 
15 radnych obecnych na sali podczas głosowania „za” jej przyjęciem 
głosowało 10 radnych, „przeciw” – 5 radnych, głosów „wstrzymujących się” 
nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr VI/43/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28.02.2007 r. w 
sprawie wyrażenia zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 
Strachocicach stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 
7) Wyrażenie zamiaru przekształcenia 

Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy 
 
Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski zaproponował podjęcie 

uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 
Dąbrowicy w filię zespołu Szkół Publicznych w Dobrej – Szkoła 
Podstawowa, w której realizowany byłby obowiązek rocznego przygotowania 
dzieci 6 letnich – „0” oraz obowiązek szkolny na I etapie edukacyjnym w kl. 
I – III, którą uzasadnił: 
1) zbyt małą liczbą uczniów w klasach i wynikającą z tego koniecznością 

tworzenia klas łączonych, 
2) wysokimi kosztami utrzymania placówki. 
Dodał, iż biorąc pod uwagę potrzeby środowiska zostanie zachowana 
dotychczasowa organizacja nauki dzieci w oddziale zerowym oraz klas I – 
III w ramach struktury Szkoły Podstawowej w Dobrej.  

Przewodniczący Wiesław Ignaczak poinformował, że radni na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego i Komisji 
Socjalno – Społecznej większością głosów przyjęli pozytywną opinię do 
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projektu uchwały („za” – 9 radnych, „przeciw” – 6 radnych, „głosy 
wstrzymujące się” – brak). 

 
Również po zarządzeniu głosowania przez przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Dobrej Pawła Janickiego uchwały w sprawie wyrażenia zamiaru 
przekształcenia Szkoły Podstawowej w Dąbrowicy Rada większością głosów 
przyjęła uchwałę tj. na 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania 
„za” jej przyjęciem głosowało 8 radnych, „przeciw” – 7, „głosy 
wstrzymujące” – brak. 
 
Uchwała Nr VI/44/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28.02.2007 r. w 
sprawie wyrażenia zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w 
Dąbrowicy stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 
 
 

8) Odwołanie Sekretarza Dobrej 
 
 
Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poprosił o zabranie głosu 

p.Barbarę Stasiak – prawnika Urzędu Miejskiego w Dobrej, która sprawę 
odwołania sekretarza omawiała z radcą prawnym WOKiSS-u 
p.Szewczykiem. 

 
P. Barbara Stasiak poinformowała, że niedopuszczalne jest 

głosowanie tajne przy powoływaniu czy odwoływaniu sekretarza czy 
skarbnika niż wynika to z ustawy o samorządzie gminnym. 

Na sesji został przekazany radnym nowy projekt uchwały w sprawie 
odwołania Sekretarz Dobrej, w którym wprowadzony został § 2 w 
brzmieniu: Upoważnia się Burmistrza Dobrej do zmiany przyczyn i terminu 
rozwiązania stosunku pracy na rozwiązanie w związku z przejściem na 
emeryturę i datę wskazaną w okresie wypowiedzenia przez sekretarza w 
przypadku uzyskania decyzji przyznającej prawo do emerytury.   
Dodała, że w takim przypadku okres wypowiedzenia przedłużony zostaje do 
trzech miesięcy i może zostać skrócony przy uzyskaniu decyzji przez 
sekretarza. 
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 Burmistrz wyjaśnił, że od początku zakładał powołanie na 
stanowisko zastępcy burmistrza i sekretarza młodych, wykształconych 
ludzi. Urząd musi zostać poddany reorganizacji, aby sprostać potrzebom w 
pozyskiwaniu środków dla gminy m.in. poprzez pisanie wniosków o 
dotacje, planowana jest pełna obsługa interesantów. 
Burmistrz poinformował, iż po swoim ślubowaniu spotkał się z p. 
Burmistrz M. Ochocką i z p. sekretarzem, na którym w drodze 
porozumienia rozważono dwie możliwości przejścia sekretarza na 
emeryturę. Pierwsza to po złożeniu wniosku o chorobę zawodową i 
otrzymaniu orzeczenia o niepełnosprawności przejście na wcześniejszą 
emeryturę, druga w przypadku negatywnym p. sekretarz powołany na inne 
stanowisko – pracownik mianowany i możliwość przejścia na świadczenie 
przedemerytalne. Burmistrz poprosił o złożenie przez sekretarza wniosku o 
odwołanie go ze stanowiska, jednak nie wyraził zgody, dlatego sam złożył 
wniosek w powyższej sprawie. 
Zakończył, że pracownicy Urzędu Miejskiego czekają na zmiany 
organizacyjne, które zostaną wykonane po powołaniu nowego sekretarza.  

 
Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Rady Wiesław 

Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisję negatywnej opinii do 
projektu uchwały. 

 
 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie projektu uchwały 
w sprawie odwołania Sekretarza Dobrej. 
Projekt uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Dobrej nie został przyjęty 
przez Radę przy 5 głosach „za”, 9 głosach „przeciwnych” i 1 głosie 
„wstrzymującym się”. 

 
 

9) Powołania Sekretarza Dobrej 
 

Burmistrz p. Andrzej Piątkowski poinformował, że w przypadku, gdy 
Sekretarz Dobrej p. Bogdan Kmieć nie został odwołany, nie ma możliwości 
powołania nowego Sekretarza Dobrej. Wnioskował o wycofanie projektu z 
porządku obrad. 
 

 



 17

 
 Przewodniczący Paweł Janicki zarządził przegłosowanie wniosku, 
który został jednogłośnie przyjęty przez Radę tj. na 15 radnych obecnych 
na sali podczas głosowania, za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, 
głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” – nie zgłoszono. 

 

 

 

10) Ustalenie dla Burmistrza Dobrej miesięcznego limitu przebiegu 
kilometrów na jazdy lokalne samochodem prywatnym w celach 

służbowych 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki przedstawił 
projekt uchwały i zaproponował ustalenie dla Burmistrza Dobrej 
miesięcznego limitu przebiegu kilometrów na jazdy lokalne samochodem 
prywatnym w celach służbowych w ilości 300 km. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisje na wspólnym posiedzeniu 
pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie uchwały w 

sprawie ustalenia dla Burmistrza Dobrej miesięcznego limitu przebiegu 
kilometrów na jazdy lokalne samochodem prywatnym w celach 
służbowych. 
W głosowaniu nad projektem uchwały uczestniczyło 15 radnych. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Zatem Rada jednogłośnie 
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia dla Burmistrza Dobrej miesięcznego 
limitu przebiegu kilometrów na jazdy lokalne samochodem prywatnym w 
celach służbowych.  
 
Uchwała Nr VI/45/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28.02.2007 r. w 
sprawie ustalenia dla Burmistrza Dobrej miesięcznego limitu przebiegu 
kilometrów na jazdy lokalne samochodem prywatnym w celach służbowych 
jest integralną częścią protokołu i stanowi załącznik nr 12. 

 

 



 18 

11) Zmiana budżetu na 2007 r. 
 
Burmistrz Dobrej poprosił Skarbnika Dobrej p. Beatę Kmieć o 

przedstawienie zmian, która przedstawiła zmiany zgodnie z załącznik nr 13 
do protokołu. 

 
Przewodniczący wspólnego posiedzenia obu Komisji Rady Wiesław 

Ignaczak przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały przyjętą przez 
Komisje. 

 
W związku z brakiem głosów w dyskusji przewodniczący Rady Miejskiej w 
Dobrej Paweł Janicki przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu gminy na 2007 r.  
 
Wyniki głosowania: 
 
Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych, 
Głosów przeciwnych – nie było,  
Głosów wstrzymujących się – nie było. 
 
Uchwała Nr VI/46/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28.02.2007 r. w 
sprawie zmiany budżetu na 2007 r. stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

 

12) Unieważnienie wyborów sołtysa w Długiej Wsi i zarządzenia 
ponownych wyborów 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki poprosił o 

przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie prawidłowości wyborów 
sołtysa w Długiej Wsi 

 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Gręzicki przedstawił 

opinię Komisji, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Przewodniczący Paweł Janicki zarządził przegłosowanie uchwały. 

Rezultatem głosowania Rada Miejska w Dobrej jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie unieważnienia wyborów sołtysa w Długiej Wsi i 
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zarządzenia ponownych wyborów tj. na 15 radnych obecnych na sali 
podczas głosowania „za” jej przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów 
„przeciw” i „wstrzymujących się” – brak. 
 
 Przeprowadzenie ponownych wyborów Sołtysa oraz Rady Sołeckiej 
Sołectwa Długa Wieś zarządzono na dzień 17 marca 2007 r. (sobota) godz. 
1800. 
 
 Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Dobrej 
poinformowała, że zebranie sołeckie nie może odbyć się w ośrodku kultury, 
ze względu na organizowane w tym okresie XXIX Międzypowiatowe 
Konfrontacje Teatrów Dziecięcych „Przestrzenie wyobraźni”. 
 

Burmistrz p. Andrzej Piątkowski zakomunikował, że w takim 
wypadku zebranie wyborcze w Długiej Wsi odbędzie się w świetlicy Zespołu 
Szkół Publicznych w Dobrej. 
 
Uchwała Nr VI/47/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 28.02.2007 r. w 
sprawie unieważnienia wyborów sołtysa w Długiej Wsi i zarządzenia 
ponownych wyborów stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 
 
Do pkt 10: 
 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

Burmistrz p. Andrzej Piątkowski udzielił następujących odpowiedzi: 

• wydanie decyzji na prowadzenie działalności gospodarczej – 
ustawienie kiosku na pl. Świerczewskiego nie jest możliwe, gdyż jest to 
teren zarządzany przez Starostwo Powiatowe. 

• sprawa małego boiska na Osiedlu Wiatraki i braku na bramkach 
siatek zostanie załatwiona pozytywnie poprzez naprawy siatek. 

• odpowiedzi na pytania przewodniczącego Komisji Socjalno - 
Społecznej Janusza Nowakowskiego zostały udzielone przy omawianiu 
projektu uchwały dotyczącej programu „Wszystko zaczyna się od marzeń”. 
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• w sprawie wybudowania parkingu, ogrodzenia oraz podejścia do 
szkoły w Piekarach będzie omawiane z panią dyrektor i rodzicami dzieci 
uczęszczającymi do tej szkoły, gdyż wymienione zadania konieczne są do 
wykonania. 

• Burmistrz oznajmił, że nigdy nie padła i do końca kadencji nie 
padnie propozycja likwidacji małych szkół, 

• w przypadku rekultywacji dróg obecnie jest najgorszy okres na jej 
wykonywanie, nawożenie żwiru na drogi rozpocznie się w pogodne dni 
wiosny. 

• oczyszczenie dróg z zarośli – zatrudnione zostały cztery osoby z 
Powiatowego Urzędu Pracy w Turku (prace publiczne), które zajmą się 
wycinką krzewów na drogach w gminie Dobra. 

• o wykonaniu nowych znaków drogowych na drogach gminy Dobra 
zostanie skierowany wniosek do Starostwa Powiatowego. Do policji 
przekazana zostanie prośba, aby przeprowadzane były szczególne kontrole 
w czasie powrotu młodzieży z dyskotek. 

 

 
Do pkt 11: 

Wolne wnioski. 

 

 Burmistrz p. Andrzej Piątkowski poinformował o wypłacie diet 
radnym i sołtysom w kasie Urzędu. Następnie zaproponował wyjazd dla 
zainteresowanych sołtysów i radnych na występ do Poznania, z którego 
dochód zostanie przekazany na promowanie ochrony środowiska. 

Burmistrz powiadomił, że na wyjazd do Poznania zakupionych jest 
40 biletów, a odbędzie się on w dniu 7 marca 2007 r. o godz. 1500. 
Zapisywać można się w Urzędzie Miejskim w Dobrej – p. Kominiarczyk. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki zawiadomił o 
wyjeździe radnych do szkół w gminie Dobra. Podziękował paniom dyrektor 
za utrzymanie szkół, które są bardzo ładne. Szczególne podziękowanie 
przekazał p. dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Piekarach. 
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 Burmistrz Dobrej przekazał podziękowanie p. Janowi Nowakowi za 
działalność przewodniczącego Rady Samorządu w m. Dobra w kadencji 
2003 – 2007. 

 

 Radny Henryk Gręzicki wnioskował o zgłoszenie do odpowiedzialnej 
Komisji sprawy oznakowania ulic w mieście Dobra, ze szczególnym 
zwróceniem na oznakowanie placu w Zamysłowie (ul. Nowotki i ul. 
Sperczyńskiego). 

 

 Pan Jan Bartosik – członek Powiatowego Zarządu OSP w Turku 
zwrócił uwagę, iż OSP w Dobrej musiało czekać ok. 5 lat na ustawienie 
odpowiedniego znaku ulicznego przy strażnicy. 

 

 
 
Do pkt. 12: 

Zamknięcie obrad. 
 
 

W związku z tym, że porządek VI Sesji Rady Miejskiej w Dobrej został 
wyczerpany przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki o godz. 1130 
zakończył VI sesję Rady Miejskiej Dobrej dziękując wszystkim za przybycie 
i udział w obradach Rady. 
 
(Taśma magnetofonowa, na którą został nagrany przebieg sesji, znajduje się w biurze Rady 
i będzie przechowywana przez okres 5 lat) 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 
      Protokołowała:                                                      Przewodniczył: 
                                Przewodniczący 
         I n s p e k t o r                  Rady Miejskiej 

/-/ Barbara Kominiarczyk                                 /-/ Paweł Janicki  

 

 


